

Motion till riksdagen

1989/90:Sf237

av Ingbritt Irhammar och Marianne Jönsson

(båda c)

Vårdbidraget

Försäkrad förälder har för vård av barn som inte fyllt sexton år rätt till vårdbidrag om barnet på grund av sjukdom, psykisk utvecklingsstörning eller annat handikapp under minst sex månader är i behov av särskild tillsyn och vård. Vid bedömningen av rätt till vårdbidrag skall även beaktas sådana merkostnader som uppkommer på grund av barnets sjukdom eller handikapp. Vårdar föräldern flera handikappade barn som inte fyllt sexton år grundas bedömningen av rätten till vårdbidrag på det sammanlagda behovet av tillsyn och vård samt merkostnadernas omfattning.

Vårdbidraget är konstruerat på så vis att man som förälder kan beviljas hel, halv eller fjärdedels vårdbidrag beroende på omfattningen av det extra tillsyns- och hjälpbehov barnet har. Vid merkostnader på grund av barnets handikapp kan man sedan beviljas viss del skattefritt. Dessa är uppdelade i fyra olika delar beroende på de kostnader man har:

17 % av basbeloppet

34 % " "

50 % " "

65 % " "

För att göra dessa beräkningar krävs väldigt mycket administrativt arbete och är till stor del avhängigt av hur pass "duktig" den handläggare är på kassan som handlägger vårdbidragsärendet.

Man ska t.ex. vid en ansökan som avser ett allergibarn ta reda på vilka merkostnader som denna familj har på grund av barnets handikapp. Kostnader för extra tvätt, städning, textilier i hemmet, heltäckningsmattor, speciell kost etc.

När man sedan samlat in alla uppgifter som man tror sig behöva ska man utreda skillnaderna av vad som är merkostnad mot en normal kostnad som man har för barnet. Detta är otroligt tidsödande och den summa man får fram är alltså mycket beroende på hur mycket uppgifter föräldrarna lämnar samt hur "duktig" och ambitiös handläggaren på kassan är.

För att eliminera orättvisor som det här systemet innebär, borde alla vårdbidrag vara konstruerade så att hälften av förmånen alltid är skattefria. Alla föräldrar med handikappade barn har ökade kostnader i samband med barnets handikapp t.ex. kostnader för ökade fritidsaktiviteter, läkarbesök, mediciner och dylikt.

Gjorde man en sådan generell bestämmelse skulle administrationskostnaderna kunna halveras. Då behövde kassorna endast utreda storleken av vårdbidraget och då finns det mycket praxis som utvecklats genom åren att rätta sig efter.

Mot. 1989/90
Sf237

Hemställan

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att hälften av förmånen i vårdbidraget alltid skall vara skattefria.

Stockholm den 18 januari 1990

Ingbritt Irhammar (c)

Marianne Jönsson (c)